100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.642 Sexta-feira, 16 DE JULHO DE 2021

res. Resolve: 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para contratação
de empresa especializada para aquisição de peças de reposição para manu-
tenção de caminhões e maquinas pesadas para atender as necessidades da
SEMINFRA, o Sr. Sérgio Fernandes de Aguiar, Decreto nº 139/2021 - GAP/
PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART.
2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos ser-
viços de acompanhamento e fi scalização, sob pena de acarretar prejuízos
à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agente público
inicialmente investido na função de fi scal poderá, por diversos motivos, ter
que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser destituído da
função. Fica designado como fi scal substituto para o presente Contrato, o
Sr. Thiago Pessoa da Costa, Decreto nº 641/2021 - GAP/PMS, lotado nesta
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 4º Esta portaria
produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições em
contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Santarém, 15 de junho de 2021.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo: 681308

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021-SEMINFRA

Objeto: Contratação de empresas especializadas para aquisição de peças de
reposição para manutenção de caminhões e maquinas pesadas para aten-
der as necessidades da SEMINFRA. Total de Lotes licitados 16. Edital: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 28/07/2021 às
10h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais:
O edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.
Santarém (PA), 16 de Julho de 2021.

ANTONIO EDER JOHN DE SOUSA COELHO
Pregoeiro Municipal/SEMINFRA

Protocolo: 681368

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20210235
ORIGEM.....................: CARONA Nº A/2021-002

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O).....: J.DE J. ARAÚJO MACIEL ME
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CA-
MARAS E PROTETORES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE SOURE/PA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL................: R$ 4.502,35 (quatro mil, quinhentos e dois reais
e trinta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade
1201.041220001.2.058 Manutenção da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Mate-
rial de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39,
no valor de R$ 4.502,35
VIGÊNCIA...................: 08 de Julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Julho de 2021
CONTRATO Nº...........: 20210238
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-010
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: SERVIÇOS & COMÉRCIO DE PRODUTOS DO LAR EIRELI
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTO DO
FESTIVAL DE VERÃO DO ANO DE 2021.
VALOR TOTAL................: R$ 16.600,00 (dezesseis mil, seiscentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade
1616.133920023.2.073 Apoio as Manifestações
Artisticas, Espor tivas, Folclor., Culturais e Religiosas, Classif icação econô-
mica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$ 16.600,00
VIGÊNCIA...................: 09 de Julho de 2021 a 31 de Julho de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 09 de Julho de 2021

Protocolo: 681309

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2021

A Prefeitura Municipal de Soure, por meio da Secretaria Municipal de
Trabalho e Promoção Social, torna público que se encontra aberto o CRE-
DENCIAMENTO DE MONITORES PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS CULTU-
RAIS, CURSOS LIVRES E AFINS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNI-
CÍPIO DE SOURE/PA.
O Edital está disponível das 08:00 as 13:00, na sala de licitações, situado

na segunda rua esquina com a travessa 14, Edifício da Prefeitura Municipal
de Soure, Bairro Centro, Soure/PA. Os interessados deverão entregar os
envelopes contendo a documentação no endereço acima citado, no período
de 16/07/2021 a 15/08/2021, contados a partir da data publicação do
edital onde se dará a abertura dos envelopes em Sessão Pública no dia
15/08/2021 ás 14:00 hs.

Protocolo: 681310

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais e com fulcro no item 3.1 do Edital de Chamada Pública n° 001/2021,
torna público o EDITAL DE ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DAS CATEGO-
RIAS DE PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, SERVIDO-
RES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS
E DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME, para composição do
novo CACS/FUNDEB do município de Tailândia/PA, para o exercício 2021 e
2022, que se regerá pelas condições dispostas no Edital de Chamada Pú-
blica n° 001/2021 e pelo presente edital, cujas normas para a participação,
serão disponibilizadas no endereço eletrônico www.prefeituratailândia.pa.
gov.br e mural de avisos da sede da Prefeitura de Tailândia. Tailândia-PA,
15 de julho de 2021. MARIA REGINA PEREIRA GOES. Secretaria Mu-
nicipal de Educação.

Protocolo: 681313

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tomé Açu, informa que no dia 12 de julho de 2021
no DOE/PA nº 34.635, pag. 79, por equivoco, foram digitados alguns dados
incorretos. ONDE SE LÊ: 9/2021-2506001-SRP. LEIA-SE: 9/2021-0507001-
SRP e ONDE SE LÊ: 9/2021-2406001-SRP. LEIA-SE: 9/2021-0607001-SRP.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 002/2021

O Fundo de Saúde do Município de Tomé Açu, torna público que pror-
rogará o prazo para a apresentação de proposta e documentos do Chama-
mento Público para Credenciamento nº 002/2021, O período para recebi-
mento daspropostas será até o dia 23/07/2020 das 08:00 às 12:00 horas.
Objeto: Credenciamento de Empresas Prestadoras de Serviços de Médicos
para atender os Usuários do SUS do Município de Tomé Açu,  nos termos
e condições do Edital e seus anexos, de acordo com as diretrizes do SUS,
em conformidade com a Lei Federal nº8.666/93, Lei Federal nº 8.080/90 e
demais legislações pertinentes. Retirada do Edital através do site ofi cial da
Prefeitura Municipal de Tomé Açu (https://www.prefeituratomeacu.pa.gov.
br/),e junto ao Mural dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Muni-
cípios do Estado do Pará (https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes).
Márcia Helena Moreira Leite - Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

Protocolo: 681315

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas atribuições legais
vem através de seu pregoeiro Celso Cirilo dos Santos tornar público os
extratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 037/2021PMT-PE-SRP
Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE REFEIÇOES, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA
MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS. Data da Abertura: 28/07/2021 Horá-
rio: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).
Integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, Departa-
mento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida Fernando
Guilhon nº s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município
de Trairão. Celso Cirilo dos Santos, Pregoeiro.

Protocolo: 681316